
 
 
 
 
 

CNPJ: 08.197.292/00001-06 

 

Campeonatos Brasilienses CAIXA de Atletismo Sub-18 

 

                                                                                                               

 

Local: Centro Integrado de Educação Física – CIEF – Brasília-DF 
Diretor da Competição: Florenilson Itacaramby de Almeida  CBAt:     124                                            
Coordenador da Competição: Lucas Pereira Ramos                  CBAt:   2271 
 

Resultados Oficiais 
 

1ª Etapa 
    

14/09/2019  
 
5.000 metros Marcha Atlética – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22.8ºC 24.2ºC 30% / 28% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 279 63831 Gabriela de Sousa Muniz 12/06/02 CASO 26.37.0 10 

2º 281 61680 Gabriela Santos de Almeida 22/10/03 CASO 28.38.8 6 

3º 282 76523 Tianny de Jesus dos Santos 14/08/04 CASO 32.07.2 4 

4º 278 77959 Mayara Helena Mendes Ferreira 19/12/03 CASO 34.25.1 - 

5º 280 72504 Rebeca Luany Barbosa Santos 26/09/04 CASO 34.42.7 - 

 

Nº Parciais Tempo 

279 1000m 5.18.0 

279 2000m 10.39.0 

279 3000m 16.01.1 

279 4000m 21.23.8 

 
  100 metros com barreiras – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade Vento em M/S 

25.4ºC 25.3ºC 28% -1.1 

  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 286 65333 Anna Carolina de Sales Souza 14/02/02 CASO 17.5 10 

 
 110 metros com barreiras – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade  Vento em M/S 

25.8ºC 25.8ºC 20% -1.8 

  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 284 77241 Lucca Campbell Simões 25/12/03 FPA 16.1 - 

2º 285 74673 Carlos Eduardo Alves Sousa 14/06/04 ABC 18.2 10 
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400 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

27.3ºC 27.3ºC 23% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 287 64863 Miquéias dos Santos Reis 29/05/02 Tornado 51.9 10 

2º 297 64508 Eduardo Monteiro Madeira 13/05/02 Tornado 52.1 6 

3º 12 79619 Bruce Cauã Abrantes 27/09/03 CE3 54.9 4 

4º 300 80927 João Victor da Silva 11/12/02 CASO 56.9 3 

5º 298 77956 Ruan Araújo dos Santos 05/06/04 CASO 58.1 2 

6º 201  Thales Firmino Evaristo Lopes 24/08/03 ABC 59.0 - 

7º 1 81026 Luan Ramires Rodrigues Silva 21/06/04 CASO 1.06.5 1 

- 289 68038 Ruan dos Santos Targino 04/12/03 CASO 
DQ 

R.162.8 
- 

 
 
Lançamento do Dardo – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

27.3ºC 28.5ºC 23% / 21% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 2 74131 Maria Clara Cruz Reduzino 02/11/04 CASO 24,19 10 

2º 288 72506 Fernanda Pereira da Silva 05/03/02 CASO 23,03 6 

3º 9 78244 Isadora Adriano de Brum 17/10/03 ABC 21,78 4 

4º 291 64507 Maria Clara Monteiro Madeira 13/12/03 Tornado  19,00 3 

5º 293 77906 Íris Fabricia Dias 11/12/04 Tornado 15,17 2 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

2 20,59 18,19 17,73 20,91 18,00 24,19 

288 14,24 17,99 20,30 23,03 21,69 19,39 

9 X 16,86 17,99 21,78 19,87 20,07 

291 14,19 18,56 17,13 19,00 18,85 16,97 

293 12,09 15,17 11,89 14,98 14,57 11,41 

 
 
  2.000 metros c/ obstáculos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

28.1ºC 28.5ºC 21% 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 290 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 CASO 8.10.7 10 

2º 13 64683 Nathália Matos Cordeiro 18/08/02 CE3 8.47.8 6 

 

Nº Parciais Tempo 

13 400m 1.23.4 

13 800m 2.57.3 

13 1200m 4.41.9 

290 1600m 6.26.8 

 
 
Salto Triplo– Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

28.5ºC 29.4ºC 21% / 19% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 5 65682 Ana Luiza Dantas do Nascimento 27/01/02 CE3 12,39 10 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

5 12,32 X 11,73 12,39 12,05 X 

 
Vento por tentativa 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

5 -0.4 -0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 

 
 
2.000 metros c/ obstáculos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

29.1ºC 29.1ºC 21% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 296 67692 Mateus Abreu da Silva 08/05/02 Tornado  7.18.8 10 

2º 4 67693 Marcos Antonio Gomes da Silva 13/09/03 Tornado 7.20.4 6 

3º 292 78686 João Victor Silva Magalhães 01/03/04 CASO 8.17.5 4 

 
 

Nº Parciais Tempo 

296 400m 1.17.1 

4 800m 2.42.2 

296 1200m 4.11.8 

296 1600m 5.46.2 
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100 metros rasos – Masculino – Semifinal 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

29.6ºC 29.7ºC 19% 

1ª Série 

Vento em M/S 

+3.8 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif. 

1º 19 73540 Eduardo Moura de Paula Silano 24/11/03 ABC 11.2 Q 

2º 23 79621 Giovani Brigato de Oliveira 13/07/04 CORGAMA 11.4 Q 

3º 283 81029 Thiago Ronan Almeida Costa 02/09/02 CASO 11.5 Q 

4º 16  Luís Henrique Vieira Lima 05/01/04 ABC 11.7 q 

5º 20 74683 Aike Cairo Pinheiro 09/12/03 ABC 12.4  

 
2ª Série 

Vento em M/S 

+0.5 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 297 64508 Eduardo Monteiro Madeira 13/05/02 Tornado  11.3 Q 

2º 14 71647 Ulisses Cristalino Bonfim 21/10/02 CASO 11.5 Q 

3º 21  Bruno Moreira Bianchi 14/09/03 ABC 11.9 Q 

4º 10 75381 Wesley Santana de Souza 18/07/03 CASO 12.0 q 

5º 17  Pedro Henrique S. de L. Pereira 12/08/04 ABC 14.1  

 
 
Salto em Altura – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

30.3ºC 30.3ºC 19% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 22 71412 Thiago Varisco Mendes Bezerra 08/02/03 ABC 1,80 10 

 
Tentativas 

Nº 1,60 1,70 1,80 1,85 

22 O   O   O   X X X 

 
1.500 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

30.5ºC 30.5ºC 19% 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 8 68842 Thiago Henrique da Silva Lopes  25/04/03 CASO 4.15.2 10 

2º 294 69896 Nicolas Augusto Livramento Pereira 01/09/04 CASO 4.15.6 6 

3º 295 78562 Augusto Araújo de Jesus 05/06/03 Tornado  5.19.0 4 

 

Nº Parciais Tempo 

295 400m 1.06.0 

8 800m 2.16.7 

8 1200m 3.27.0 

 
Lançamento do Disco – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

30.4ºC 31.1ºC 19% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 15 70658 Daniel Gomes Bernardino 06/01/03 ABC 27,92 10 

2º 18  João Victor Paixão N. de Vasconcelos 13/09/03 ABC 18,97 - 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

15 24,09 X 27,92 24,85 20,05 X 

18 17,00 16,06 17,86 18,97 15,54 13,93 

 
400 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

30.8ºC 30.2ºC 19% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 6 65599 Marina Severina Pereira de Siqueira 01/04/03 CASO 59.6 10 

2º 24 64555 Cintia Ellen Feliciano Avelino 20/02/02 CASO 1.01.4 6 

3º 7 68035 Luiza Vitória Lima de Souza 18/08/02 CE3 1.07.3 4 

 
100 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade  Vento em M/S 

31.0ºC 30.9ºC 19% -0.5 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 27 77818 Amanda Figueiredo Pereira 25/10/03 CORGAMA 12.9 10 

2º 299 72508 Eduarda Sthefanny da Silva Sousa 28/10/04 CASO 13.1 6 

3º 25 74679 Maryame Melo dos Santos 23/05/04 ABC 13.5 4 
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4º 7 68035 Luiza Vitória Lima de Souza 18/08/02 CE3 13.6 3 

5º 3 68951 Emilly Oliveira Dias 17/01/04 Tornado 13.7 2 

6º 26 74682 Camila Queiroga Barcelos 29/02/04 ABC 13.8 1 

7º 11 81027 Thaylla Taynara Sousa Cardoso 20/01/04 CASO 15.5 - 

 
100 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade  Vento em M/S 

31.7ºC 31.7ºC 19% -0.3 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 297 64508 Eduardo Monteiro Madeira 13/05/02 Tornado  11.3 10 

2º 14 71647 Ulisses Cristalino Bonfim 21/10/02 CASO 11.3 6 

3º 19 73540 Eduardo Moura de Paula Silano 24/11/03 ABC 11.4 4 

4º 283 81029 Thiago Ronan Almeida Costa 02/09/02 CASO 11.4 3 

5º 23 79621 Giovani Brigato de Oliveira 13/07/04 CORGAMA 11.6 2 

6º 16  Luís Henrique Vieira Lima 05/01/04 ABC 11.7 - 

7º 10 75381 Wesley Santana de Souza 18/07/03 CASO 11.7 1 

8º 21  Bruno Moreira Bianchi 14/09/03 ABC 12.0 - 

 
 
 

2ª Etapa 
    

15/09/2019  
 
10.000 metros   Marcha Atlética – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

21.6ºC 23.5ºC 45% / 43% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 28 70826 Isaac Rodrigues de Andrade 25/12/03 CASO 52.27.7 10 

2º 31 77877 Rubens Dantas Barros 21/09/02 CASO 53.43.5 6 

3º 30 74134 Fernando Sousa Silva 08/10/02 CASO 54.12.6 4 

4º 29 74863 Pablo Felipe Martinilli 04/02/03 CASO 55.48.9 - 

5º 32 81026 Luan Ramires Rodrigues da Silva 21/06/04 CASO 1:05.19.2 - 

 

Nº Parciais Tempo 

28 1000m 4.59.4 

28 2000m 10.19.1 

28 3000m 15.35.3 

28 4000m 20.46.7 
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28 5000m 25.57.3 

28 6000m 31.15.2 

28 7000m 36.39.8 

28 8000m 41.55.6 

28 9000m 47.14.3 

 
Lançamento do Dardo – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22.3ºC 22.1ºC 44% / 43% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 48 74338 Marcus Vinicíus da Silva Bezerra Tote 29/02/04 CORGAMA 41,41 10 

2º 15 70658 Daniel Gomes Bernardino 06/01/03 ABC 36,22 6 

3º 43 77952 Deydson Afonso Paixão Reis 23/08/03 CASO 32,93 4 

4º 34 78562 Augusto Araújo de Jesus 05/06/03 Tornado 29,51 3 

5º 44 74868 Gabriel Aquira Nakayama Duarte 07/07/03 CASO 21,07 2 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

48 41,41 38,27 X 40,03 X 33,93 

15 36,22 35,29 34,33 32,85 32,56 30,21 

43 32,93 32,29 29,95 32,71 32,47 31,79 

34 29,51 27,25 29,36 22,78 24,37 24,35 

44 X X 20,43 X 18,34 21,07 

 
Salto em Distância – Feminino – Final  
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22.5ºC 22.8ºC 44% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 40 65682 Ana Luiza Dantas do nascimento 27/01/02 CE3 5,65 10 

2º 37 65333 Anna Carolina de Sales Souza 14/02/02 CASO 4,43 6 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

40 5,65 X X 5,51 X X 

37 4,32 4,43 3,44 4,24 X 4,32 

 
Vento por tentativa 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

40 -0.2 -1.0 -0.3 -0.5 -1.2 +2.6 

37 -1.9 0.0 0.0 -0.9 -0.5 -0.7 
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400 metros com barreiras – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.5ºC 23.5ºC 43% 

  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 284 77241 Lucca Campbell Simoes 25/12/03 FPA 58.5 - 

2º 38 68038 Ruan dos Santos Targino 04/12/03 CASO 1.02.4 10 

3º 285 74673 Carlos Eduardo Alves Sousa 14/06/04 ABC 1.03.8 6 

 
 
3.000 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.3ºC 24.5ºC 37% / 39% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 55 65683 Nathália Matos Cordeiro 04/06/02 CE3 12.41.4 10 

2º 35 68954 Maria Eduarda de O. Lima 21/06/04 Tornado 13.15.8 6 

 

Nº Parciais Tempo 

55 1000m 4.12.9 

55 2000m 8.30.7 

 
  
Arremesso do Peso – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.3ºC 25.5ºC 39% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 50 79651 Kauã Fernandes Abreu Tavares 21/01/04 CASO 10,00 10 

2º 62  Pedro Henrique S. de L. Pereira 12/08/04   ABC 8,42 - 

3º 44 74868 Gabriel Akira Nakayama Duarte 07/07/03 CASO 7,56 6 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

50 9,02 9,65 X 10,00 10,00 9,72 

62 8,42 8,25 7,89 8,36 7,94 7,37 

44 7,11 X X 7,56 7,22 7,07 
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3.000 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.8ºC 25.1ºC 39% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 49 69896 Nicolas Augusto Livramento Pereira 01/09/04 CASO 9.29.3 10 

2º 296 67692 Mateus Abreu da Silva 08/05/2002 Tornado 10.38.4 6 

3º 58  Mateus Rodrigues Santos 20/07/04 ABC 13.04.3 - 

 

Nº Parciais Tempo 

296 1000m 3.14.2 

49 2000m 6.21.6 

 
Salto em Distância – Masculino – Final  
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.8ºC 26.3ºC 38% / 37% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 33 74676 João Pedro Gomes da Silva Lima 19/05/04 ABC 5,66 10 

2º 56 79619 Bruce Cauã Abrantes 27/09/03 CE3 5,23 6 

3º 43 77952 Deydson Afonso Paixão Reis 23/08/03 CASO 4,61 4 

4º 53 72505 Tales Rocha Fernandes 04/10/04 CASO 3,84 3 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

33 5,66 5,64 5,53 5,48 5,00 5,37 

56 4,92 5,21 5,11 X 4,70 5,23 

43 4,05 4,34 4,18 3,55 4,61 3,59 

53 3,84 X 3,43 X 2,97 3,44 

 
 Vento por tentativa 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

33 0.0 -0.7 -0.1 +0.3 -0.3 +3.2 

56 +0.3 -0.1 -0.9 0.0 0.0 +0.4 

43 -1.1 +1.3 -0.5 -0.5 +1.4 -1.0 

53 -1.5 +1.6 -0.9 -0.1 +1.3 -1.4 

 
200 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade  Vento em M/S 

25.5ºC 25.5ºC 37% +0.5 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 60 65599 Marina Severina Pereira Siqueira 01/04/03 CASO 25.4 10 

2º 54 64555 Cintia Ellen Feliciano Avelino 20/02/02 CASO 25.7 6 

3º 27 77818 Amanda Figueiredo Pereira 25/10/03 CORGAMA 26.7 4 

4º 299 72508 Eduarda Sthefanny da Silva Sousa 28/10/04 CASO 26.8 3 

5º 36 68951 Emilly Oliveira Dias 17/01/04 Tornado  28.3 2 

6º 25 74679 Maryame Melo dos Santos 23/05/04 ABC 28.5 1 

7º 59  Bruna Martins de Resende 15/10/04 ABC 28.6 - 

8º 63 81027 Thaylla Taynara Sousa Cardoso 20/01/04 CASO 32.6 - 

 
 
200 metros rasos – Masculino – Semifinal 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.1ºC 26.0ºC 35% 

 
1ª Série 

Vento em M/S 

+0.3 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif. 

1º 47 81029 Thiago Ronan Almeida Costa 02/09/02 CASO 23.7 Q 

2º 16  Luís Henrique Vieira Lima 05/01/04 ABC 24.2 Q 

3º 61 71536 Anderson Figueiredo de Medeiros 04/08/04 Tornado 24.5 Q 

4º 51 75381 Wesley Santana de Souza 18/07/03 CASO 24.5 - 

5º 22 71412 Thiago Varisco Mendes Bezerra 08/02/03 ABC 24.9 q 

 
 
2ª Série 

Vento em M/S 

+1.7 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 64 71647 Ulisses Cristalino Bonfim 21/10/02 CASO 23.5 Q 

2º 23 79621 Giovani Brigato de Oliveira 13/07/04 CORGAMA 23.8 Q 

3º 41 80927 João Victor da Silva 11/12/02 CASO 24.3 Q 

4º 19 73540 Eduardo Moura de Paula Silano 24/11/03 ABC 24.3 q 

5º 42 77956 Ruan Araújo dos Santos 05/06/04 CASO 25.3 - 

6º 65 79602 Lorenzo Peranzoni Pinto 26/02/04 ABC 25.5 - 
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800 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.2ºC 26.5ºC 34% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 39 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 CASO 2.46.6 10 

 

Nº Parcial Tempo 

39 400m 1.19.8 

 
Arremesso do Peso – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.3ºC 26.6ºC 34% / 33% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 57 72506 Fernanda Pereira da Silva 05/03/02 CASO 8,73 10 

2º 46 74131 Maria Clara Cruz Reduzino 02/11/04 CASO 6,41 6 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

57 7,29 7,71 7,86 8,73 8,23 8,50 

46 6,06 6,11 6,25 6,09 X 6,41 

 
800 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.9ºC 27.1ºC 33% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 52 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes  25/04/03 CASO 2.01.0 10 

2º 287 64863 Miquéias dos Santos Reis 29/05/02 Tornado  2.08.7 6 

3º 45 78686 João Victor Silva Magalhães 01/03/04 CASO 2.29.1 4 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

52 400m 1.01.6 

 
 
200 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade Vento em M/S 

27.8ºC 27.5ºC 31% / 32% +0.4 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 64 71647 Ulisses Cristalino Bonfim 21/10/02 CASO 23.0 10 

2º 47 81029 Thiago Ronan Almeida Costa 02/09/02 CASO 23.3 6 

3º 23 79621 Giovani Brigato de Oliveira 13/07/04 CORGAMA 23.4 4 

4º 41 80927 João Victor da Silva 11/12/02 CASO 23.4 3 

5º 19 73540 Eduardo Moura de Paula Silano 24/11/03 ABC 23.8 2 

6º 61 71536 Anderson Figueiredo de Medeiros 04/08/04 Tornado 24.4 1 

7º 16  Luís Henrique Vieira Lima 05/01/04 ABC 24.4 - 

8º 22 71412 Thiago Varisco Mendes Bezerra 08/02/03 ABC 24.8 - 

 
Revezamento 4X400 metros – Misto – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

28ºC 28.1ºC 30% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

64 71647 Ulisses Cristalino Bonfim 21/10/02 

CASO 3.51.2 20 
52 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes  25/04/03 

54 64555 Cintia Ellen Feliciano Avelino 20/02/02 

39 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 

        

2º 

36 68951 Emilly Oliveira Dias 17/01/04 

Tornado 3.54.5 12 
35 68954 Maria Eduarda de Oliveira Lima 21/06/04 

287 64863 Miquéias dos Santos Reis 29/05/02 

297 64508 Eduardo Monteiro Madeira 13/05/02 

        

- 

66 72047 João Pedro Monteiro de O. Baptista 01/03/04 

ABC 
DQ  

R.162.8 
- 

67  Bruno Moreira Bianchi 14/09/03 

59  Bruna Martins de Resende 15/10/04 

26 74682 Camila Queiroga Barcelos 29/02/04 

 

Resultado final por Clube 
 

 Masculino 

Col. Clube Pontos 

1º CASO 158 

2º TORNADO 74 

3º ABC 58 

4º CORGAMA  16 

5º CE3 10 
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Feminino 

Col. Clube Pontos 

1º CASO 149 

2º CE3 43 

3º TORNADO 27 

4º CORGAMA 14 

5º ABC 10 

 
 


